
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 202 DEL  08-07-2020

OGGETTO: impegno di spesa a titolo di equo compenso per l'espletamento dellincarico

professionale per progetti di taglio 1̂ Annualità 2014/2015. Comprese A-B.

C.I.G. Z952D9740A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

RICHIAMATA la Determina n° 150 del 16/4/2018 con cui veniva incaricato della progettazione, ed attività

tecniche annesse, dei tagli dei boschi comunali ricompresi nel vigente Piano di Gestione e Assestamento

Forestale - 1̂ Annualità 2014/2015 - Comprese A-B il Tecnico Dott. For. Bachisio Bosa iscritto presso

l’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Sassari al n° 640 e con studio professionale in

Viterbo – Via Fontana dei Lumini n° 36 – P.IVA 02111980906;

ATTESO che la nota disciplinare sottesa all’incarico prot. 2671 del 12/3/2018, prevedeva la corresponsione

a titolo di equo compenso la somma omnicomprensiva di 1.700,00 € entro 15 giorni dall’approvazione dei

progetti di taglio;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 125 del 7/9/2018 con cui sono stati approvati i piani di taglio relativi alla 1̂

Annualità 2014/2015 - Comprese A-B del P.G.A.F. denominati Pozzo del Gesù – La Mozza – Colle dello

Spino redatti dal Tecnico Dott. For. Bachisio Bosa e rimessi al protocollo comunale in data 30/7/2018 – prot.

6790 e composti da relazione tecnica, stima del prezzo di macchiatico e capitolato d’oneri;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 15 del 15/2/2019 con cui si è preso atto dell’esperimento deserto relativo alla

prima asta del 31/10/2018 e, al contempo, previsto un abbattimento del  20%  sul  prezzo  a  base  d’asta  di

103.977,29 € oltre IVA di legge determinando, pertanto, il nuovo prezzo a base d’asta in 83.181,83 € oltre

oneri fiscali;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 101 del 19/7/2019 con cui sono stati approvati i progetti di taglio revisionati

con prezzo a base d’asta di 66.663,77 € oltre IVA di legge da sottoporre a IIÎ Esperimento rimessi al

protocollo comunale in data 11/7/2019 - prot. 5774;

DATO ATTO che sono stati espletate n° 3 sedute deserte per la vendita del predetto materiale legnoso

dovendo comunque ottemperare alla corresponsione dell’equo compenso sopra descritto;

VISTA la diffida pervenuta del Legale del professionista al protocollo comunale in data 6/7/2020 - prot.

5512 afferente la corresponsione del predetto equo compenso e dell’onorario da questi vantato;



RITENUTO di dover provvedere con la massima sollecitudine alla costituzione dell’impegno di spesa

occorrente per dare copertura al credito vantato dal professionista incaricato al fine di evitare possibili liti

giudiziarie;

ACCERTATA la regolarità contributiva del Professionista attraverso il servizio EPAP - Stazione Appaltante

avente prot. 61486 CRCPA del 8/7/2020;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA

di impegnare la somma lorda di 1.700,00 € (1.366,12 € a titolo di imponibile - 27,32 € per cassa1.

professionale al 2% - 306,56 € per IVA al 22%) a favore del Tecnico Dott. For. Bachisio Bosa iscritto

presso l’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Sassari al n° 640 e con studio

professionale in Viterbo – Via Fontana dei Lumini n° 36 – P.IVA 02111980906, come segue:

1.500,00 € sul capitolo n° 1585 - c.b. 09.06-1.03.02.09.008;

200,00 € sul capitolo n° 343 - c.b. 01.05-1.03.02.09.008

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z952D9740A2.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.202 del 08-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 13-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 14-07-2020  R.A. n°  493

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.202 del 08-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


